
ЗАПИСНИК
о раду 55. седнице Oпштинског већа општине Топола, одржане дана 4.07.2025. године (петак), са почетком у 1010  часова у канцеларији председника општине Топола.

Седници присуствују:

· Јасна Вуковић, председник Општинског већа, 
· Чланови Општинског већа: Саша Обрадовић, Момчило Васиљевић, др Горан Ђорђевић, Радослав Станковић и Данијела Дамњановић,
· Милица Станишић, начелник Општинске управе,
· Ђорђе Глигоријевић, секретар Скупштине општине,
· Милан Вукићевић, координатор Канцеларије за ЛЕР,
· Jасна Миљковић, руководилац Одељења за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности,
· Маргарета Живановић, самостални сарадник за буџет и општу потрошњу,
· Мирјана Ћирић, саветник за послове јавних набавки,
· Весна Павловић Костић, саветник за послове саобраћаја,
· Славица Ђурић Павловић, представник Центра за социјални рад „Сава Илић“ Аранђеловац – одељење у Тополи,
· Ема Стевановић, директор Културног центра Топола,
· Марина Благојевић, представник Библиотеке „Радоје Домановић“ Топола.
Записник води Љиљана Милетић, радник Општинске управе општине Топола.

Седницом Општинског већа председава Јасна Вуковић, председник Општинског већа.
Јасна Вуковић, председник Општинског већа, поздравила је све присутне, констатовала да постоји кворум за рад и одлучивање и отворила 55. седницу Општинског већа.
Председавајућа је предложила да се са дневног реда скине предложена 12. тачка – Разматрање захтева Живановић Александра из Божурње за куповину парцеле, јер је известилац Виолета Говедарица, a она је оправдано одсутна и да се дневни ред допуни тачком – Разматрање захтева Рукометног клуба „Карађорђе“ Топола за средства за организацију 50 година постојања клуба, која би се разматрала пре разматрања појединачних фмнансијских захтева. 
Једногласно су усвојени предлози за измену и допуну дневног реда.

Једногласно је у целости усвојен
Д Н Е В Н И   Р Е Д
1. Разматрање предлога Одлуке о завршном рачуну буџета општине Топола за 2024. годину,
2. Доношење Решења о спровођењу пројекта „Затварање и санација дивљих депонија у насељеним местима општине Топола“,
3. Разматрање захтева саветника за послове јавних набавки за обезбеђивање средстава за израду надстрешнице над котловима општине Топола,
4. Разматрање захтева ОШ „Милутин Јеленић“ Горња Трнаве за стварање билансног простора,
5. Разматрање захтева Културног центра Топола за додатна средства,
6. Разматрање захтева Библиотеке „Радоје Домановић“ Топола за додатна средства,
7. Разматрање захтева председника КК „Карађорђе“ и председника СОФК „Карађорђе“ за одобравање средстава за превоз деце на припреме у Сокобању,
8. Разматрање молбе „Меркатор С“ д.о.о. Београд за одобравање два паркинг места испред малопродајног објекта,
9. Разматрање захтева групе грађана из Рајковца за помоћ у одржавању 2. гулашијаде у Рајковцу,
10. Разматрање захтева волонтерског центра „Кораци“ Топола за коришћење жардињера,
11. Разматрање захтева руководиоца Центра за социјални рад „Сава Илић“ одељење у Тополи за обезбеђивање клима уређаја у просторијама центра,
12. Разматрање захтева Станкић Данијеле из Загорице за финансијску помоћ за куповину спортске опреме за сина,
13. Разматрање захтева Рукометног клуба „Карађорђе“ Топола за средства за организацију 50 година постојања клуба, 

14. Разматрање појединачних финансијских захтева за лечење:

· Величанин Зорица из Липовца за лечење сина,
· Јовановић Радослав из Клоке,
· Јовановић Јелена из Тополе,
· Приљева Зорица из Тополе,
· Јовановић Јелена из Жабара.
Прва тачка дневног реда- Разматрање предлога Одлуке о завршном рачуну буџета општине Топола за 2024. годину
Јасна Миљковић: ова одлука је урађена у складу са Законом о локалној самоуправи, Законом о буџетском систему и осталим прописима и актима које смо користили приликом израде предлога Одлуке. Завршни рачун је урађен на бруто принципу и у складу са готовинском основом, што значи да се приходи и примања евидентирају у моменту приспећа на уплатни рачун јавног прихода, а затим на рачун извршења буџета, а расходи и издаци се евидентирају у тренутку исплате са текућег рачуна извршења буџета општине Топола. Наш завршни рачун представља консолидацију завршних рачуна свих директних и индиректних корисника буџетских средстава, а укључени су и сви расходи издаци које је јединица локалне самоуправе општине Топола пренела осталим корисницима буџетских средстава. Што се тиче приходне стране, садржи све приходе и примања из свих извора финансирања, не само буџетска средства, него су ту и средства виших нивоа власти, односно министарстава, донације и остали приходи буџета општине Топола. Завршни рачун је састављен из неколико делова. Први је општи део, а други је посебан део. Саставни део завршног рачуна су све ове табеле које приказују и приходе, план остварења прихода и примања, затим табела извршења расхода и издатака, односно табела расхода по основним и ближим намерама. На општи део буџета односе се чланови 1-11, а остали чланови чине посебан део Одлуке о завршном рачуну буџета. Што се тиче нашег завршног рачуна буџета, приходи који су остварени у прошлој години, када се посматра само избор финансирања 01, буџетска средства, су 796.228.142,00 динара, што је 83,37% у односу на план. Када се посматрају приходи и примања из свих избора финансирања, наш буџет је био 1.313.063.184,00 динара. Остварење прихода је 1.122.871.011,00 динара, што је 85,52% у односу на план. Иначе, оптималан ниво остварења прихода и примање је преко 90%. Што се тиче расходне стране, када се посматрају само буџетски расходи, извор 01, они су извршени у износу од 829.382.257,00 динара, а када се посматрају расходи из свих избора финансирања, извршени су у износу од 1.110.252.338,00 динара, што је 84,55% у односу на план. Какав је прилив прихода, таква је била и динамика извршења расхода. Разлика између прихода и расхода је салдо на КРТ-у. То је 12.619.000,00 динара и то су средства која су из 2024. године пренета у 2025. годину и користе се у складу са Одлуком о буџету општине Топола за 2025. годину. Чланови 1-5 Одлуке су у ствари обрасци завршног рачуна, односно финансијског извештаја за кориснике буџетских средстава. Образац 1 је биланс стања и прво имамо активу, а са друге стране равнотежа је пасиви. У активи је садржана наша нефансијска имовина, класа 0 и класа 1 финансијска имовина, а у пасиви су обавезе и капитал. Што се тиче биланса стања, наша актива је 7.789.310.000,00 динара и постоји ванбилансна актива у износу од 887.000,00 динара. Толика је и пасива. У попис наше имовине улазе сви путеви, улице, земљиште и разне друге непокретности, као и покретна имовина. Само та јавна имовина општине Топола је негде до 7.000 тих пописних јединица. Највећи део односи се на ту нефансијску имовину, а само мали део на имовину индиректних буџетских корисника.
Др Горан Ђорђевић: зашто је ванбилансна пасива дупло већа у односу на претходну годину? 
Јасна Миљковић: ванбилансна пасива је 887.000,00 динара. Ту улазе нпр. разне менице које смо дали као гаранцију за добро извршење разних послова по пројектима за средства које смо добили од министарстава. Имали смо доста послова које смо радили у 2024. години. Што се тиче трансфера од виших нивоа власти, економска класификација прихода од тих виших нивоа власти је 454.884.000,00 динара, а преко 260.000.000,00 динара су били текући наменски трансфери и капитални наменски трансфери. У ту цифру је ушао и ненаменски трансфер који општина Топола добија од Републике на месечном нивоу од 12.888.000,00 динара. Члан шест садржи одступања. Имало је незнатних одступања које смо били у обавези да објаснимо уколико нека програмска активност или пројекат није у потпуности реализован, јер имали смо и доста обавеза које смо из 2024. пренели у 2025. годину. Члан 7 је извештај о примљеним донацијама и наменским трансферима, текућим и капиталним. Ту смо све описали која смо средства добили од виших нивоа власти, од Републике и видећете за које пројекте су искоришћени. Такође смо били у обавези да дамо извештај о кредитном задужењу општине Топола. То је на страни 39-42, као и извештај о донацијама трансферима и кредитима. Упознати сте да смо имали кредитно задужење. То је дугорочни кредит 42.600.000,00 динара, а у 2024. години у септембру општина Топола је измирила све своје обавезе по кредиту који је узет 2019. године и доспеће је било за враћање свих тих обавеза у септембру 2024. године. Зато смо после ушли у процедуру овог дугорочног задуживања, а сада од јуна смо почели да измирујемо те рате кредита. Такође смо били у обавези да објаснимо и зашто смо користили текућу буџетску резерву, па смо све описали ко је био корисник средстава и томе сл. Имамо и мишљење екстерне ревизорске куће. То је била приватна ревизорска кућа, јер ове године није долазила државна ревизорска институција. Мишљење се не разликује много у односу на завршни рачун за 2024. годину. Замерају нам износ спорова. То је преглед био од општинског правобраниоца, који је саставни део извештаја екстерне ревизије. Такође су ставили акценат на финансијско управљање и контролу. Ми смо ушли у тај процес, али примена још није реализована у потпуности. Замерају и на неки начин што немамо тог интерног ревизора, имамо систематизовано радно место, али оно није попуњено, јер у будућности све се више ставља акценат на буџетског инспектора и на интерну ревизију. Такође су ставили акценат и на учешће општине Топола у капиталу ЈКСП, да се врши редовно усаглашавање и да комунално усагласи те своје податке са Агенцијом за привредне регистре. То су биле неке замерке и зато је мишљење са резервом. Радили смо доста пројеката, видите и сами и по приходима буџета и по расходима. Пројекти су првенствено од тих виших нивоа власти. Што се тиче тих капиталних издатака, у области водоснабдевања је у 2024. години било негде око 44.000.000,00 за капитално извођење радова на водоводним линијама, првенствено мислим на водоводну линију на релацији Жабаре-Божурња и укључивање у јавни систем водоснабдевања. Затим смо завршавали пројекат „Санација водозахвата и резервоара на систему водоснабдевања у МЗ Блазнава“, уз средства министарства. Онда смо радили пројекат „Санација и затварање несанитарне депоније“. 2024. година је била прва фаза. О томе смо више пута причали. Реализација је била негде око 119.500.000,00 динара у претходној години. Затим смо измиривали обавезе за реконструкцију тротоара у улици Књегиње Зорке. Измирење је било 48.672.670,00 динара. Затим смо реализовали пројекат „Реконструкција објекта павиљона ОШ „Карађорђе“ у Тополи. Да споменем и неке друге расходе који се не односе на инвестиције, него на редовно функционисање општине. Нпр. за накнаде за социјалну заштиту смо дали негде око 15.000.000,00 дианра, као што су студентске стипендије, превоз ученика, остале помоћи у школовању и томе сл. Око 18.000.000,00 дианра дали смо за дневне услуге у заједници, помоћ у кући за старе, за децу, лични пратилац детета и томе сл. Затим смо за подршку деци и породици са децом дали преко 5.000.000,00 динара. То је тај додатни родитељски додатак. Имали смо и пројекат који је реализован учешћем општине Топола и министарства. То је за развој културе у општини Топола. Код спорта, само за функционисање спортских удружења, како за редовну, тако и за школски спорт преко 58.000.000,00 динара и томе додамо неких 11.500.000,00 за редовно функционисање „СОФК Карађорђе“. Затим смо имали пројекат изградња дечијег игралишта и теретане на отвореном, неких 28.000.000,00 динара. Ту су била средства и наша опредељена и средства министарства. Затим смо имали пројекат „Летњи камп за младе из дијаспоре“, 7.500.000,00 динара, такође средства министарства и средства општине Топола. Доста смо издвојили средстава за реализацију мера енергетске ефикасности, субвенционисање крајњих корисника што се тиче тих разних мера. Више од 14.000.000,00 смо само за то издвојили. Даље, за функционисање ЈКСП „Топола“ преко 113.000.000,00 је издвојено средстава у 2024. години, за разне врсте расхода комуналном предузећу. Завршили смо и пројекат „Изградња фекалне канализације у улици Николе Граовца“, преко 11.000.000,00 динара. За основно образовање око 53.000.000,00 је дато, за средње образовање око 10.000.000,00 динара. Само за библиотеку и Културни центар издвајања су преко 34.000.000,00 дианра. За туризам је преко 25.000.000,00 динара, за редовно функционисање Туристичке организације и за нашу чувену манифестацију „Опленачка берба“ око 12.000.000,00 динара. Значајна су била издвајања за Предшколску установу, преко 110.500.000,00 динара. Највећи издаци код њих су за расходе за запослене, за намирнице, сталне трошкове и томе сл. Трудили смо се да све образложимо.  
Др Горан Ђорђевић: треба да будемо обазриви кад правимо буџет за 2026. годину, да би извршење било 90-92%, оно идеално. Лепо је и увек ћу да гласам за ово што имамо културне манифестације и то што дајемо за вртић и уопште широк спектар. Ми јесмо овде да те паре које приходује наша општина расподелимо на најбољи могући начин, а културне манифестације, деца, образовање, вртић, будућност наша, спорт, то оно што сам и у овом буџету видео. Ја ћу увек да гласам за то и увек ћу да тражим да то буде највећи део буџета, да се расподели да то буде уподобљено у економским тим показатељима. Што се тиче комуналног, то је у принципу један врућ кромпир. Није то само код нас. Пратим читаву Србију. Свуда су проблеми са одношењем смећа. И много већи градови, какав је Лазаревац, Црљани и онај тамо рударски коп и они имају много ђубрета по улицама, много горе од нас. Иако смо на томе бацили акценат и смећаре да организујемо некако ако можемо, то би био неки дугорочни план, да видимо шта можемо, како можемо ми то смеће да одвозимо. Моја нека визија је да оспособимо комунално предузеће и ем запослимо наше људе, ем да то квалитетно одвозимо. Јасна, увек сам задовољан тобом и твојом екипом с којом радиш, увек је то тачно, таксативно, лепо наведено. Немам недоумицу за шта и како је и по ком основу и по ком конту. 
Јасна Миљковић: заборавила сам да кажем око структуре прихода. Највеће учешће, кад причамо и о буџету и у ребалансу, увек заузима план пореза на зараде и сад је највеће било у 2024. години, а на другом месту су ови текући, наменски, капитални наменски и ненаменски трансфери, видите по овим економским класификацијама 733154 и 733151, а порез на имовину сада је на четвртом месту. Све врсте трансфера су заузеле друго и треће место. Што се тиче расхода, нисам баш онако задовољна, из разлога што знам да расходи за плате увек заузимају највећи део расхода и увек највише средстава за плате директних и индиректних, али ове услуге по уговору заузеле су друго место. Ипак постоји разлика нпр. између 423 и 5113 инвестиције. Више сам волела да су инвестиције тада заузеле друго место, него ове услуге по уговору. Ако погледате ову линију графикона расхода, оне су баш на другом месту у нашој расходној страни буџета, а инвестиције на трећем, па ми то смета.
Др Горан Ђорђевић: немој да будеш уопште оптерећена платама и свим тим. Радите један одговоран посао и ви морате да будете плаћени. Носите одговорност за то. Немојмо да се стидимо што примамо плату. Ваше је да спроводите буџетска средства у складу са законом, да трансфер средстава који добијемо буде наменски искоришћен, да немамо некаквих „фаулова“ које би запарали уши. Задовољан сам и Републиком и средствима које је определила овој општини. 
Председавајућа: с обзиром да нисам из струке и да нисам никада учествовала у прављењу буџета, моја сугестија јесте управо била у овом смеру, да се што реалније планира буџет, да немамо неке лажне наде и неке нереалне планове, а да онда се испостави да од тога половину нисмо реализовали. Онолико колико је могло да се у овом тренутку направи реалан буџет, јесте. Ако останемо овакви, ако у међувремену не буде избора, промена било каквих, ја се надам да ће за наредну годину бити још реалније то урађено и да ће реализација бити онаква какву желимо сви да видимо. Све ово остало се слажем са доктором. Ви овде, сведоци сте да заиста најрационалније трошимо ово што нам је на располагању и под‌једнако сам срећна и задовољна што имамо широк спектар давања, што се нисмо само ограничили на инфраструктуру, на одређене правце, него заиста имамо и социјалу и децу и просвету и спорт и онако баш једну ширину. Онолико, колики нам је губер, толико се пружимо. Реализација је каква јесте, трансфери су такви какви јесу, а ми на то заиста не можемо утицати.
Јасна Миљковић: било би добро када би ови текући немаменски трансфери могли да се повећају. Они су од 2014. на истом нивоу. Некада смо са тим трансфером могли све плате корисника да измиримо. Сада имамо за нпр. плату Општинске управе и половину плате вртића, а где су истали корисници? ЈКСП-у не преносимо директно за плате, али плаћамо им по рачунима разне врсте услуга. Само је њихов фонд за плате месечно преко 8.000.000,00 динара, општине је 8.500.000,00 динара, вртића 8.500.000,00 динара. Тај трансфер није довољан. Многе општине су писале и ми смо причали са министарством финансија, ако може то некако да се промени, али не знамо шта ће бити, јер ту мора и да се мења Закон о регионалном развоју. Ми смо друга категорија по том закону. Трансфер је такав какав је, али се и он обезвредио.
Председавајућа: причамо о томе сваког месеца. Шта је, ту је. Са оним са чим располажемо ћемо и радити. У уторак је читав округ имао састанак са министарком државне управе и локалне самоуправе и она није оптимистична по питању уопште тих финансијских момената из правца Републике ка нама. Она је обећала да ће да ради на томе, да покушава да избоксује да ти трансфери колико-толико буду померени за колико год, али врло отворено је рекла да није баш оптимистична у том смеру. 

Др Горан Ђорђевић: сви знамо шта узрок. Није исто у 2014. и у 2024. години, да будемо реални. Ту мора да се нађе системско решење. Дај ми да стиснемо сад, али да то буде у некој перспективи, да буде праведнија та расподела и да се та средства повећају. Ми не можемо на то да утичемо. После једног пројекта долази реалан живот. Мислим да ми морамо да будемо одраз реалног живота свих наших људи у свакој општини и да се одговорно понашамо према новцу, према његовој расподели и да радимо све законски.
Председавајућа: све што нам стиже и све јавне позиве који су отворени и понуђени на тржишту, ми прво размотримо да ли има учешћа, колико је учешће и да ли ми то можемо да издржимо, јер најлакше је само довлачити људе, али не вреди, ако то не можемо да испратимо. Заиста мислим да се домаћински понашамо.
Данијела Дамњановић: изузетно ми је драго кад видим, што се тиче деце спорта и културе, што ту генерално има доста средстава и што може да се онако покрије. То ми је заиста драго, јер деца су наш мотор и будућност ове општине, генерално наше Србије. Једино што ми запара уши је то комунално. Није то толики проблем. Увек кажем - људи одлазе на месец и у Африци има вода, а ми не можемо то да решимо. То ми је жао, јер генерално много пара је бачено. Пре свега мислим на смеће. ЈКСП треба да ради све, а неће да прихвате неке ствари. У суштини, задовољна сам и буџетом и радом. 
Др Горан Ђорђевић: немој да дираш комунално То је једна комплексна ствар и није тако да се бацају баш паре. Ко не зна мало дубље, мука је велика.
Председавајућа: три пута дневно имам комуникацију са Коцићем о томе, јер је ситуација променљива из сата у сат. Они у овом тренутку, све што је на располагању, резервоаре су укључили. Да би се бушило, нема. На поменутом састанку округа, градоначелник Гашић је рекао да се плаши и за Крагујевац, јер је Гружанско језеро на 40% потенцијала. Милановац је у рестрикцији, Баточина и у рестрикцији. Јуче смо се чули са Бојаном Радовићем, он каже - како ли је вама, кад смо ми у оваквом хаосу? Свуда је проблем за воду. У Тополи преко 50l/s трошимо, а долази нам 20 l/s и нешто. Стога смо се договорили да се иде у обилазак терена, да мало покушамо притиском, тим обиласком, да људе мало уразумимо, да се не пуне базени, да се не залива, јер ћемо заиста бити у проблему. Кад дође до тога да морамо да уведемо рестриктивне мере, онда смо ми криви. Што се тиче бушења и нових истражних радњи, не можемо само – хајде, буши ту. Да би се било где бушило, не само што треба да се плати, него мора да се уради пројекат који кошта, па онда бушење, фирма која ће то да уради и ако се деси да нема воде, бацили смо можда 1.000.000,00 динара. Мора да се пажљиво ради. Ми смо се договорили да ЈКСП ради истражне радње и када се деси да покаже једна од њих да тамо има воде, да онда општина финансира, као што сада треба да се сваког тренутка повеже Калипоље. Нажалост, када је истраживано, показивало је много већу литражу у секунди, а сада када је сушни период и то је спало. Просто, хидролошка ситуација је тешка и подземни токови воде се мењају. На то не можемо да утичемо, тако да просто не иде критика на ту страну. Што се тиче смећа, ја се потпуно слажем да је боље да наше комунално то ради. Но то није као што опозиција каже, најлакше је тако рећи - купите два камиона. Ми смо могли заиста за новце који смо определили да купимо неки смећар, али то је преко 400 контејнера, то су још неки радови које треба да регулишемо, ко ће, коме ћемо да наплаћујемо. Мора да се направи попис становништва, да се уради нека врста уговора, да се у њихов IT систем, у рачун убаци цена и све остало. Није то сад само ад хок. 
Момчило Васиљевић: битна је организација и питање да ли ми то можемо да изнесемо. Ја сам први био да формирамо ћерку фирму, ако ништа друго, која ће да се бави одношењем смећа са сеоског терена, да пробамо за 10 месних заједница за почетак и једно возило.
Председавајућа: ако будемо завршили ову концесију да имамо оператера који ће радити на сеоском подручју, ја ћу бити за то да у том уговору стоји да током година на које потпишемо ће комунално имати простора да из године у годину, нека за почетак узму 2-3 села да раде, па у наредној години још три и да временом себе, пошто ће имати приходе, оснажују и да у једном тренутку могу да преузму. Овако, ми већ пуно новца дајемо за ово. Нема шансе да ми издвојимо сад, да ми то све сервисирамо, а мора да се запосле људи. Има доста неких радњи које треба урадити. 
Данијела Дамњановић: неко мора да се ухвати у коштац са тим проблемом и да да све од себе да се то реши. 

Момчило Васиљевић: прво Општинска управа треба да крене. Ми смо одмах дигли руку да дамо 400.000,00 динара месечно за ангажовање камиона из Ниша. Први сам рекао у децембру да неће се то решити до 1 маја.  Мира је рекла да ће то бити раније. Јовановић рекао исто за два месеца готово све, а сад изгледа да неће бити ни до 1. септембра, него срећог што сад ради комунално. Ови носе, чисти се и прилично је ситуација добра, бар у неким селима. 
На напомену Радослава Станковића да се одношење смећа не наплаћује, да се губи новац, а имамо трошкове и да то законски треба да се уобличи, председавајућа је рекла да не може да се наплати, јер се не пружа услуга како треба и не пружа се свима, него само на главним сеоским путевима. Имамо трошкове, али смо се увалили у то и шта нам је, то нам је.
Данијела Дамњановић: када сам била у кабинету министра, разговарала сам насамо са државним секретаром и питала сам отворено да ли може да нам обезбеди камионе. Одговор је био „не“, али можда неке контејнере може, што би нам наравно добродошло. Просто, мораш да тражиш. 
Председавајућа: врло би било добро да можемо да добијемо шта год, да ти неко да, Када смо се дотакли депоније, кренуће се чим пре у санацију, односно у другу фазу и надамо се да више хаоса и ђубрета бити неће. Треба много ангажовања, пре свега. Новац је опредељен да се то што пре рашчисти и да се крене у другу фазу. Просто, све је било орочено процедурама. 

Мирјана Ћирић: процедура је завршена и они могу ући у посао. И они би да то што пре заврше, због великих температура није безбедно. Мислимо да ће брзо ова велика гомила отпада да буде санирана.
На питање Данијеле Дамњановић шта се дешава са канализацијом у Љубеселу, председавајућа је рекла да је то још у процедури, да републичка комисија треба да да сагласност, а да је негде застало у тим папиролошким процедуралним токовима.
После завршене дискусије, једногласно је прихваћен предлог Одлуке о завршном рачуну буџета општине Топола за 2024. годину, као у материјалу.

Друга тачка дневног реда- Доношење Решења о спровођењу пројекта „Затварање и санација дивљих депонија у насељеним местима општине Топола“
Милан Вукићевић: у питању су дивље депоније. Општина Топола је конкурисала на јавни позив Министарства заштите животне средине са пројектом „Затварање и санација дивљих депонија у насељеним местима општине Топола“: Сам предлог апликације је био у складу са предлогом дивљих депонија од стране комуналног предузећа и записником комуналног инспектора које су то дивље депоније приоритетне за рашчишћавање. Увидом у целокупну документацију која је достављена Министарству, само Министарство је одобрило општини Топола пројекат. Они су одобрили 1.700.000,00 динара, а укупан пројекат је вредности 2.877.325,00 динара. Заправо је реч о томе да је и ова делатност поверена комуналном предузећу, на основу Одлуке о одржавању чистоће коју је донела Скупштина општине Тополе. Комунално предузеће је учествовало у самој сарадњи приликом аплицирања код Министарства и део пројектне апликације је управо изјава да ће пројекат бити реализован у сарадњи са комуналним предузећем. Приоритетне локације су: Жикића јаруга у Љубеселу, у Трнави Јапанска, у Митровчићу, у насељу Топола доле код потеза Калипоље и локација у насељу Жабаре. Тих пет локација које сам добио од комуналног предузећа и по записнику комуналног инспектора су разрађене и на основу њих су добијена средства. Начин утврђивање у буџету, Јасна може да објасни.
Јасна Миљковић: то је техничка ствар, увећање приходне и расходне стране буџета за износ наменских средстава. Отварамо апропријацију, само да бисмо могли да крећемо у реализацију.

Председавајућа: чишћене су својевремено, па су се поново правиле. Ми смо, као руководство, дали задатак људима који се баве тим пословима. Они су направили избор шта ће се радити. Наравно ми смо, као и овде на Већу, прихватили мишљење оних људи којима је то свакодневна активност. Шта год да смо очистили, нека остане само та једна да нам је, па ћемо је чистити овако и без ових планираних и средстава из Републике. Добро је да смо добили овај новац, да можемо да макар све то очистимо. Мени људи пишу на друштвеним мрежама и овако приватним порукама и ја сам увек на ивици да будем непријатна у смислу - неко нам је направио депонију, дођите ви из општине да нам очистите. Извини, а ко ти је направио депонију? Људи, немојте бацати смеће, кревете, шта већ се баца, па неће бити депоније. Мало ми то пара уши као и оно - треба ми пут, али ти дођи да ми раскрчиш врзину. Хајде мало да будемо одговорни. Добро су нам дошли ови новци. Очистиће се шта се буде могло, а то што остаје, остаје нам на задатак да неком другом приликом и од неких других средстава радимо.
После завршене дискусије, једногласно је донето Решење о спровођењу пројекта „Затварање и санација дивљих депонија у насељеним местима општине Топола“, као што је предложено. 
Трећа тачка дневног реда- Разматрање захтева саветника за послове јавних набавки за обезбеђивање средстава за израду надстрешнице над котловима општине Топола
Мирјана Ћирић: зимус сте одобрили средства за поправку котлова на гас за грејање општине, који стоје напољу иза зграде општине, јер се због уласка воде и кондензације електроника била покварила. Та поправка није било уопште јефтина. И тада сам причала да је мајстор рекао да морамо ставити неку настрежницу изнад њих, да им вода не улази, да не кисну. Сачекали смо мало да прође, а сад је и летње време и суво је, да се и то уради. Тражила сам понуду од радње „Блазнавац“. То је Миле, наш дугогодишњи сарадник. Он је направио неко идејно решење на четири стуба, да то буде стабилно и безбедно. Средства која су потребна су 180.000,00 динара, за израда металне конструкције од цеви и крова од панела. 

Јасна Миљковић: нећемо издвајати додатна средства. Имамо неких средстава на позицији текуће поправке и одржавање зграда што смо планирали, а нећемо реализовати, па ћемо за ове намене. Извршиће се пренамена средстава у оквиру већ постојећих средстава.
После краће дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев саветника за послове јавних набавки за за обезбеђивање средстава за израду надстрешнице над котловима општине Топола, у укупном износу од 180.000,00 динара без пдв-а, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.
Четврта тачка дневног реда- Разматрање захтева ОШ „Милутин Јеленић“ Горња Трнаве за стварање билансног простора
Председавајућа: на крају календарске године остане у министарствима нешто новца и онда се ти новци дају где може да се заврши неки посао. Ми смо конкурисали у Министарству за заштиту животне средине и добили смо пројекат. Међутим, када смо кренули у реализацију пројекта, испоставило се да пројектант школе је предвидео котлове који изискују воду, а та школа нема воду у школи и онда смо били у великом проблему. Пројекат не може да се реализује, а да вратимо новац је непопуларно. Више не смеш ни да се јавиш тамо кад вратиш новац и онда смо ми решили да то урадимо, па како год пукло да пукло. Он је препројектовао то што је добио. Он има постојећи новац на некој другој позицији, не треба ништа да издвајамо, само да му дамо сагласност да са једне позиције пребаци на другу и да то приведе намени, да деца то могу да користе. 

Пошто дискусије није било, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев ОШ „Милутин Јеленић“ Горња Трнава за стварање билансног простора на екномској класификацији 511400 – Пројектно планирање, за реализацију израде пројекта хидротехничких инсталација у износу од 132.000,00 динара, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.
Пета тачка дневног реда- Разматрање захтева Културног центра Топола за додатна средства
Ема Стевановић: у питању је манифестација „Дани Зорана Јовановића“. „Изворски капима“, који су главни организатори манифестације, недостаје још 172.000,00 динара за организацију манифестације.

Председавајућа: са директором Иваном Цветковићем, који очито сматра да ће доживотно бити директор, пошто сам га звала да дође код мене у канцеларију, имала сам веома непријатан разговор. Он тражио да му се надомести новац за организацију, а ја сам питала на основу чега је он почео организацију, када се ништа нисмо договорили, нити потписали. Била сам врло непријатна, у смислу да тако не може да се послује. Он је био срећан и задовољан што је добио да то организује и буџет који смо ми предвидили је 1.015.000,00 динара. Прва година организовања фестивала је била у организацији Мише Мијатовића и општину није коштала готово ништа. Друга година је прошла са 400.000,00 динара. Претходна година је прошла са скоро 1.500.000,00 динара са анексима. Била сам врло јасна и рекла да динар један преко 1.015.000,00 не може да се издвоји из буџета и да ако не могу да се уклопе, немој да праве. Зашто треба 1.000.000,00 динара? Ми ћемо дати бину коју има ЈКСП. Рекла сам да желим сваки динар да видим на папиру. Ако је потписан уговор са жиријем, хоћу да видим уговор колико жири траже новца да жирира. Ако је водио некога на ручак, желим да видим из ресторана рачун. Не може као прошле године, да се новац пребаци на рачун и да се троши, а да не знамо за шта је потрошен. Инсистирам на томе. Ово нису додатна средства, ово је само да им се допуни до предвиђеног износа.
Ема Стевановић: морали смо да платимо 80.000,00 динара прикључак за струју, који није планиран. Ми смо одрадили и то мора да се плати. Такође, мора СОКОЈ-у да се плати обавезно након такве манифестације. СОКОЈ је прошле године узео 15.000,00 динара, што није много, али свеједно то је обавеза која мора да се плати.

Јасна Миљковић: на рачун извршења буџета стигла је и једна донација за ту манифестацију, донатора да не спомињем, биће то све транспарентно, у износу од 50.000,00 динара. Упућени су захтеви за донацију и многим другим привредним субјектима, али нема одговора. 
Председавајућа: они су долазили након тога, после првог тог договора, да кажу да им треба додатно преко тог 1.000.000,00 још новца. Показивали ми неке поруке, колико кошта ово, оно. Уопште нисам хтела да разговарам. Став је био - ако можете да се уклопите у буџет који вам је опредељен, можете, ако не можете, правите на ливади. Иван Цветковић је директор, а организатори смо ми. Пошто сам ја имала тврд став да ни динара преко овога не може, предлог од осталих чланова руководства је ишао у смеру да се траже донације. Донације су тражене. Јасна Миљковић је лично писала свима редом и од свих се одазвала само један фирма са тих 50.000,00 динара. Ја негде немам ништа ни против да ових 172.000,00 усвојимо, да им заокружимо тих 1.000.000,00 динара, који смо обећали, али на вама је да одлучите.
Др Горан Ђорђевић: толико смо ми прецизни, барем у размишљањима, у доношењима одлука. Хоћу да видим тај буџет за шта је 1.015.000,00 динара, таксативно наведено. Нећу да дигнем руку за „мачку у џаку“.
Ема Стевановић: прошле године нисмо имали таксативно набројано. Није постојао пројекат. Пошто је ишло преко Културног центра, ми смо направили пројекат и све навели угрубо, али је уговор са њим потписан. Мораћемо заиста да радимо транспарентно. 

Председавајућа: неће му се пребацивати новац угрубо, него сукцесивно по рачуну или предрачуну у прилогу сваке фактуре. Морамо имати сваки динар оправдан, јер ја нећу да станем иза тога да смо пребацили 1.000.000,00 динара коме год и да не знамо да ли је то потрошено. 
Данијела Дамњановић: да ли Веће може да добије то написмено, пре него што крене, да видимо где тај новац одлази? Нпр. могу да нам дају по томе од прошле године, чисто да ми имамо увид. 
Момчило Васиљевић: за ову годину је предвиђено 1.000.000,00 динара. За идућу годину, а манифестација је 12. јула сваке године, да месец дана пре или раније доставе све таксативно.

Председавајућа: свакако се ништа неће плаћати унапред и ништа се неће плаћати док манифестација не прође. Може таксативно да планира одређена средства, али је питање шта ће реално потрошити. Да ли хоћете да одобримо ово, да допунимо до буџета који је предвиђен, јер је окрњен због некух других потреба, али да изричито тражимо таксативно наведено где је сваки динар потрошен или нећемо да прихватимо уопште?
Радослав Станковић: само да не изгубимо ту манифестацију после четири године.

Јасна Миљковић: тражени износ може да се умањи за добијени износ донације од 50.000,00 динара, па да им одобри 122.000,00 динара. 

После завршене дискусије, са 4 гласа „за“ и 2 гласа „против“ (Момчило Васиљевић и Данијела Дамњановић), донет је Закључак којим се прихвата захтев Културног центра Топола за додатна средства у износу од 172.000,00 динара у циљу организације фестивала Дани Зорана Јовановића који ће се реализовати 12. јула 2025. године и обавезује Одељење за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности да средства у износу од 122.000,00 динара обезбеди стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину, док ће се износ од 50.000,00 динара обезбедити донацијом.
Шеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Библиотеке „Радоје Домановић“ Топола за додатна средства
Марина Благојевић: ово је за два ПП уговора, на два месеца. 

Јасна Миљковић: немамо планирано, па средства морају да се обезбеде стваањем билансног простора. То нам је у другој половини године, када буде нам теже за тражење, али шта да радимо.
После завршене дискусије, са 5 гласова „за“ и 1 гласом „уздржан“ (Момчил Васиљевић), донет је Закључак којим се прихвата захтев Библиотеке „Радоје Домановић“ Топола за додатна средства у износу од 357.000,00 динара за реализацију Уговора о привременим и повременим пословима, за два ангажована лица, на период од два месеца, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.
Седма тачка дневног реда- Разматрање захтева председника КК „Карађорђе“ и председника СОФК „Карађорђе“ за одобравање средстава за превоз деце на припреме у Сокобању
Председавајућа: деца иду у Сокобању, потребно им је за превоз и биће тамо од 27. јула до 3. августа.

На питање др Горана Ђорђевића зашто на једној профактури пише 100.000,00 динара, а на другој 54.000,00 динара, Јасна миљковић је одговорила да ће један део теретити СОФК-у, а један део Кошаркашки клуб, сразмерно броју својих чланова који иу на припреме. Немамо списак чланова СОФК-е, тако да мора да достави колико деце иде. Средства ће се обезбедити стварањем билансног простора. Спортски савез за кошарку има са своје позиције, а разлика за СОФК-у ће се надоместити додатним средствима.
Данијела Дамњановић: подржаћу ово, али следећи пут, ово је задњи пут да кажем, кога нема да оправда средства и да испоштује Веће и општину, ја ћу да предложим да скинемо са дневног реда. 
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев председника КК „Карађорђе“ и председника СОФК „Карађорђе“ из Тополе за средства за превоз деце на припреме у Сокобањи, у укупном износу од 154.000,00 динара, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.
Осма тачка дневног реда- Разматрање молбе „Меркатор С“ д.о.о. Београд за одобравање два паркинг места испред малопродајног објекта
Весна Павловић Костић: обратили су нам се да на простору испред њихов продајног објекта „Идеа“ обележимо два паркинг места на плочнику, који су они навели. Међутим, нама је то обухваћено пројектом саобраћаја и за то где они захтевају већ је предвиђен колски улаз за њихов продајни објекат и остале пословне објекте у низу, тако да просто не можемо да им удовољимо њиховом захтеву, а и сама ова деоница је предмет будућих радова у Булевару краља Александра који ће почети врло скоро 
Пошто дискусије није било, једногласно је одлучено да се „Меркатор С“ д.о.о. Београд, у вези захтева за могућност обележавања два паркинг места испред малопродајног објекта МП 268 у Тополи, упути Обавештење да је у улици Булевар краља Александра I, као и у целој варош Тополи паркинг за путничка возила обележен у складу са Пројектом саобраћаја и саобраћајне сигнализације бр. П-243/2018-2 из 2018. године и да је на површини која се наводи у захтеву, предвиђен колски прилаз пословним објектима који је неопходан као и за прилаз возилима јавних служби (хитна медицинска помоћ, ватрогасна возиила...) и из тог разлога није могуће позитивно решити по захтеву. 

Девета тачка дневног реда- Разматрање захтева групе грађана из Рајковца за помоћ у одржавању 2. гулашијаде у Рајковцу
Момчило Васиљевић: почињемо поново по старом. Имамо тих манифестација 15-ак. Ако будемо давали свима... Сами су се организовали и морају да обезбеде средства. То је сад у недељу. Ја нећу да гласам за ово.

Данијела Дамњановић: траже 60.000,00 динара за постере, израду захвалница, израду флајера, налепнице за учеснике, услугу снимања и сликања манифестације. Људи треба да се друже.
После краће дискусије, на основу 2 гласа „за“, 3 гласа „против“ (Момчило Васиљевић, Горан Ђорђевић и Радослав Станковић) и 1 гласа „уздржан“ (Јасна Вуковић) донет Закључак којим се одбија захтев Олгице Марковић и других грађана из Рајковца за финансијска средства за одржавање Гулашијаде у Рајковцу.
Десета тачка дневног реда- Разматрање захтева волонтерског центра „Кораци“ Топола за коришћење жардињера
Ђорђе Глигоријевић: то су неке жардињере старе које су стојале овде, расходоване су и то је ЈКСП само отерало доле код Визиторског центра. Има их 15-ак, које буквално у неком кршу доле стоје. Они би то узели, ако је општина заинтересована да им да, да префарбају, да их обнове и да поставе колико сам схвато испред Волонтерског центра у Блазнави, јер горе сад организују и неку сачијаду, да улепшају простор те жардињере се нигде и не воде тако да Веће може да да сагласност да могу да их узму.
После краће дискусије, једногласно је донет Закључак којим се одборава Волонтерском центру ,,Кораци“ Топола, коришћење укупно 7 жардињера које се налазе код Визиторског центра и то 3 жардињере испред простора Волонтерског центра у Тополи и 4 жардињере испред простора у Блазнави.
Једанаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева руководиоца Центра за социјални рад „Сава Илић“ одељење у Тополи за обезбеђивање клима уређаја у просторијама центра
Славица Ђурић Павловић: у Центру, постоји само један клима уређај у једној заједничкој просторији „сали“. Четири службене просторије канцеларије и ходник су апсолутно без климатизације. Свака година је све топлија и ми просто не можемо горе да функционишемо у 8 сати без икакве климатизације. Јако је напорно. Кад немамо странке уђемо у ту заједничку просторију да се расхладимо, али рад је такав да људи чекају у ходнику. Наши индивидуални разговори трају можда пола сата или 40 минута или слично. Мислим да је оправдан захтев. Незахвално је што се тражи новац. Увек је захтева пуно. Ми смо до прошле и претпрошле године имали подршку кроз техничку опрему и то нам је стварно значајно унапредило тај стручни рад. Ово сад се ради о унапређењу услова за боравак у том простору 8 сати. Лимени кров је изнад нас. Ако има простора, ми бисмо врло били захвални. Приложен је предрачун, а ако може јефтиније од тога, још боље.
Момчило Васиљевић: зашто се не иде на дирекцију за имовину? Да л' ту има икакве везе са вама, да се продаје имовина корисника који су умрли? Та имовина је бар код мене у селу доста узурпирана од стране НН лица. Због чега ту не може да се обезбеде средства за рад Центра? Ту постоји решење сигурно. Знају ваши руководиоци да тамо има доста људи који су умрли, где могу да се оствари неки приходи, јер ово су велика средства за ову мало општину, овако да даје. Ја посматрам домаћински, стварно имам неке ригидне ставове. Неки ми замерају да сам много „тврд“, али време је такво. Ја сам био у оној причи „имао, па немао“. Ту клетву сам преживео.
Славица Ђурић Павловић: ја сам стручни радник психолог и ја не могу да вам одговорим на то питање. Неформално, знам да тешко иде та продаја. Ту Центар није власник. Власник је Република, односно Дирекција за имовину. 
На питање председавајуће да ли су покушали уопште са Аранђеловцем, са својом базом, са матичном кућом, да они нешто дају, јер ипак Аранђеловац има и већи буџет и већа је општина, Славица Ђурић Павловић је рекла да је оснивач Центра у Тополи општина. 
Председавајућа: ја сам ишла релативно скоро у министарство да покушам да то одвојимо, да будемо самостални, да нисмо везани за Аранђеловац. Први и основни услов који не испуњавамо је број становника, тако да морамо да будемо подручница Аранђеловца. У том неком смислу, да ли је могуће по вертикали тражити од њих, с обзиром да је средиште фирме у Аранђеловцу? Макар шта. Ако већ и опредељујемо неки новац, да поделимо, да нешто набаве они, а нешто ми. Генерално, нико се не потруди да нађе алтернативни начин, а да не оптеретимо буџет општине. Некако ми то боде уши. Шта год да треба, дајте из општине за шта год да се дешава. Док сам била у учионици, искористим личне контакте, искористим родитеља, искористим овога, онога, комшију из своје куће. Некад просто можда може да се нађе на неки други начин. 
Јасна Миљковић: пошто је већ прошло пола године, све теже нам иде да обезбеђујемо и тај билансни простор. Ово је основно средство, ово је та класа 5. Ми смо ту поменуту климу Центру и набавили пре пар година. Води се код нас, као наше основни средство и уступили смо на коришћење Центру. Једино да се прихвати, али са одређеном динамиком, да се сада набаве две, па после две. 
Председавајућа: можемо да се обавежемо да набавимо две климе, а да они покушају да са директорком фирме или са неким спонзором или како год за друге две.
Момчило Васиљевић: овде није урачуната монтажа. Потребно је 48.000,00 динара по једном месту, плус монтажа. Значи, 59.000,00 отприлике излази једна клима.

Данијела Дамњановић: ово су радници који раде, у интересу је и наши су овде грађани. 
Др Горан Ђорђевић: мора да се то реши у разговору са Аранђеловцем, као носиоцем посла. Ако се дође до тога да то ми обезбедимо, да се планира идуће године у буџету.
После завршене дискусије, на основу 2 гласа „за“ и 4 гласа „уздржан“ (Момчило Васиљевић, Јасна Вуковић, др Горан Ђорђевић, Радослав Станковић), донет је Закључак којим се одбија захтев руководиоца Центра за социјални рад „Сава Илић“ Аранђеловац Одељење у Тополи број сл/2025 од 19.6.2025. године за обезбеђивање клима уређаја за Центар за социјални рад у Тополи.
Председавајућа: Славице, пренеси директорки да покуша да разговара са директорком у Аранђеловцу, па нека буде позитиван мотив да сте макар једну набавили, а онда да нама то буде сигнал да кажемо - и ми ћемо да једну-две определимо, да не буде да само ми дајемо, а да се остали не потруде, да не буде да смо категорички рекли не, него да видимо добру вољу и са друге стране, као што обично када сељацима дамо камен, да они разастру сами, да заједнички решимо.
Тринаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Станкић Данијеле из Загорице за финансијску помоћ за куповину спортске опреме за сина
Јасна Миљковић: средства би се морала обезбедити стварањем билансног простора. Немамо конкретно за ову намену планирано, тако да бисмо морали скинути са неке позиције. Можда би могли да дамо пола, уз суфинансирање родитеља.
Данијела Дамњановић: преузећу на себе да покушам од Спортског савеза Србије да обезбедим ових 600 €, није проблем да се сви труде као ја, било би много лепше, а да не остане на причи. 

Председавајућа: ја ћу се потрудити да својим контактима обезбедим спонзора за ових 70 €, да не оптерећујемо буџет.
После краће дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата у начелу захтев Станкић Данијеле из Загорице за финансијску помоћ за куповину спортске опреме за сина који тренира стрељаштво у износу од 70.000,00 динара и обавезује Данијела Дамњановић, члан Општинског већа општине Топола задужена за област спорта, омладине и односа са јавношћу, да упути захтев Спортског савезу Србије за обезбеђивање наведених средстава или опреме.
Четрнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Рукометног клуба „Карађорђе“ Топола за средства за организацију 50 година постојања клуба

Момчило Васиљевић: 450.000,00 динара је огроман новац. Где су му спонзори? Зашто није укључио људе који су играли раније?

Данијела Дамњановић: председник Рукометног клуба је седео овде када је био овај Штефанек. Зашто није рекао да нема млађе селекције? Ти не можеш да функционишеш без млађих селекција. Законски мора да има децу. Ја сам њему 1.000 пута рекла – Ђука, немаш млађе селекције а он само тражи. Они имају буџет 1.300.000,00 динара на годишњем нивоу. Кошаркашки клуб, који има 100 старијих и 100 мале деце има 700.000,00 динара. По мени, он има много више, него што заслужује.
Председавајућа: Ђурђевић је врло непријатан и иначе. Каже да је он тражио 4.000.000,00 динара, а ми смо му дали само 1.000.000,00. 
Јасна Миљковић: са позиције Спортског савеза, можемо да одобримо до 50.000,00 динара, као финансијску подршку, јер та позиција код Спортског савеза и јесте за симболичну подршку разним спортским удружењима. Спортски савез ће да требује та средства од општине. То не би теретило буџет Рукометног клуба.
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата се делимично захтев председника Рукометног клуба „Карађорђе“ из Тополе за средства за организацију 50. година постојања Рукометног клуба „Карађорђе“ у износу од 50.000,00 динара, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину, у оквиру Програма 14 – развој спорта и омладине, програмска активност 1301-0001 – подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима, позција 101.
Петнаеста тачка дневног реда- Разматрање појединачних финанасијских захтева за лечење:
Др Горан Ђорђевић је укратко појаснио медицинску документацију по свим појединачним захтевима. 

После краће дискусије, једногласно је донет Закључак да Центар за социјални рад „Сава Илић“ Аранђеловац – Одељење у Тополи преиспита могућност да се Величанин Зорици из Липовца, одобри финансијска помоћ у износу од 10.000,00 динара за лечење сина, из разлога што се именована нашла у стању социјалне потребе.

Такође, једногласно су појединачно донети Закључци да Центар за социјални рад „Сава Илић“ Аранђеловац – Одељење у Тополи преиспита могућност да се именованима одобри финансијска помоћ у износу од по 5.000,00 динара за лечење, из разлога што су се именовани нашли у стању социјалне потребе:

· Јовановић Радослав из Клоке и
· Јовановић Јелена из Тополе.
Једногласно су одбијени захтеви:

· Приљева Зорица из Тополе, из разлога што је именована добила финансијску помоћ у износу 5.000,00 динара дана 6.02.2025. године и 

· Јовановић Јелена из Жабара, из разлога што је именована добила финансијску помоћ у износу 5.000,00 динара дана 29.04.2025. године.
Пошто је исцрпљен дневни ред, седница је закључена у 1155  часова.
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